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\ ~ GFARE MENDOJME NE.
CFARE DI SHKENCA.

CFARE MENDOJME NE.
CFARE DI SHKENCA.

CASTE TE PERDITSHMERISE.
TE VERTETA REALE PER
SHENDETIN.




DIABETI

ULUR NE KAFENE, | VJEN DESHIRA
PER NJE COPE TORTE ME COKOLLATE.
| REZISTON TUNDIMIT PER TA
NGRENE, NDJEHET MIRE ME VETEN.

«NESE NUK HA SHEQER,

NUK DO TE SEMUREM KURRE

MITI X
THOTE

SHKENg:AQ
THOTE

Ngrenia e shegerit
shkakton diabet

Diabeti ndikohet nga menyra
e pergjithshme e jeteses

dhe faktoret gjenetike, jo
vetem nga sheqeri




HIPERTENSIONI

DUKE U NGJITUR SHKALLEVE, PAKSA PA
FRYME. NDALET PER NJE CAST DHE E
INJORON NDJESINE. NDJEHET MIRE.

ang Hipertensioni prek
THOTE vetem te moshuarit

® Hipertensioni mund té
SHKENCA o0 L X ] ® ot
THOTE preke te rriturit e ¢do

moshe dhe shpesh nuk
ka simptoma

SDC project implemented by Swiss TPH



SEMUNDJET KARDIOVASKULARE

DUKE SHFLETUAR TITUJT E LAJMEVE
RRETH SHENDETIT. E KAPERCEN NJE LAJM
PER SEMUNDJET E ZEMRES. | DUKET DICKA
E LARGET, E PARENDESISHME.

— @  sémundjet kardiovaskulare
THOTE prekin kryesisht burrat

-9 sémundjet e zemrés prekin
( tHotE ) si graté, ashtu edhe burrat
dhe jane nder shkaget
kryesore te vdekjes per te

dy gjinité

SDC project implemented by Swiss TPH
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PER ME SHUME
INFORMACIONE
KESHILLA, DHE KONTROLLE
TE RREGULLTA,

VIZITONI QENDREN ME TE
AFERT TE MJEKESISE
FAMILJARE (QMF) OSE
SPITALIN RAJONAL.
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